B/ Synthése présentée en commission des finances le 29 avril 2025 :

BUDGET DE LA COMMUNE

BUDGET PRIMITIF 2025

DEPENSES

RECETTES

Section de fonctionnement

Dépenses réelles prévues Exercice 2025

Dotations aux amortissements
Autofinancement dégagé BP 2024

TOTAL

Restes a réaliser 2024 dépenses

Déficit antérieur reporté

Crédits complémentaires assistance a MO toillettes avec RAR 2024
Travaux toillettes PMR

Travaux rénovation énergétique Mairie

Crédits complémentaires Requalification rue Haute avec RAR 2024
Sécurisation trottoirs rue du Calvaire entre 2a et 4a

Sécurisation trottoirs rue du Calvaire entrée village au n°16 bis
Maitraise d'ouvrage ADICA

Maitraise d'ouvrage AGC-ouvrages

Vidéoprotection

Enfouissement BT et HTA rue Clavaire et EP/FT

Enfouissement BT et HTA rue Clavaire + Pas d'Ane EP/FT
Remboursement en capital emprunt enfouissement
Remboursement en capital emprunt trav. Rénov. Energétique Mairie

TOTAL

126 625,00 €

57 896,81 €

184 521,81 €

47 365,00 €
37 226,67 €

280,00 €
37 600,00 €

28 000,00 €
89 266,00 €

32 958,00 €
56 325,00 €
6 557,00 €
3 000,00 €
59 453,00 €
37 827,00 €
65 808,00 €
1209,81 €

502 875,48 €

Annexe
n°s5

Annexe
n°7

Excédent antérieur reporté
Recettes prévues Exercice 2025

TOTAL

Section d'investissement

Restes a réaliser 2024 recettes
Solde d'exécution N-1
Affectation résultat 2024
FCTVA

Subventions voirie
Subventions vidéo protection

Subventions toillettes PMR et rénov. énergétique M
Fonds de concours

Emprunt enfouissement 30 ans

Emprunt rénovation énergétique mairie 15 ans

Virement de la section Fonctionnement

TOTAL

56 493,31 €] Annexe

128 028,50 €

184 521,81 €

0,00 €

37 226,67 €
6 555,00 €

122 274,00 €
39 634,00 €

46 177,00 €
43 000,00 €
100 000,00 €
50 112,00 €

57 896,81 €

502 875,48 €

n°6

Annexe
n°8



