

**B/ Synthèse présentée en commission des finances le 29 avril 2025 :**

**BUDGET DE LA COMMUNE**

**BUDGET PRIMITIF 2025**

**DEPENSES**

**RECETTES**

**Section de fonctionnement**

Dépenses réelles prévues Exercice 2025	126 625,00 €	Annexe n°5	Excédent antérieur reporté Recettes prévues Exercice 2025	56 493,31 €   Annexe 128 028,50 €   n°6
Dotations aux amortissements				
Autofinancement dégagé BP 2024	57 896,81 €			
<b>TOTAL</b>	<b>184 521,81 €</b>		<b>TOTAL</b>	<b>184 521,81 €</b>

**Section d'investissement**

Restes à réaliser 2024 dépenses	47 365,00 €	Annexe n°7	Restes à réaliser 2024 recettes	0,00 €
Déficit antérieur reporté	37 226,67 €		Solde d'exécution N-1	
Crédits complémentaires assistance à MO toilettes avec RAR 2024	280,00 €		Affectation résultat 2024	37 226,67 €
Travaux toilettes PMR	37 600,00 €		FCTVA	6 555,00 €
Travaux rénovation énergétique Mairie	28 000,00 €		Subventions voirie	122 274,00 €
Crédits complémentaires Requalification rue Haute avec RAR 2024	89 266,00 €		Subventions vidéo protection	39 634,00 €
Sécurisation trottoirs rue du Calvaire entre 2a et 4a	32 958,00 €		Subventions toilettes PMR et rénov. énergétique Mairie	46 177,00 €
Sécurisation trottoirs rue du Calvaire entrée village au n°16 bis	56 325,00 €		Fonds de concours	43 000,00 €
Maîtrise d'ouvrage ADICA	6 557,00 €		Emprunt enfouissement 30 ans	100 000,00 €
Maîtrise d'ouvrage AGC-ouvrages	3 000,00 €		Emprunt rénovation énergétique mairie 15 ans	50 112,00 €
Vidéoprotection	59 453,00 €		<b>Virement de la section Fonctionnement</b>	57 896,81 €
Enfouissement BT et HTA rue Clavaire et EP/FT	37 827,00 €		<b>TOTAL</b>	<b>502 875,48 €</b>
Enfouissement BT et HTA rue Clavaire + Pas d'Ane EP/FT	65 808,00 €			
Remboursement en capital emprunt enfouissement	1 209,81 €			
Remboursement en capital emprunt trav. Rénov. Energétique Mairie				
<b>TOTAL</b>	<b>502 875,48 €</b>			